EmriI Njesis Ekonomike: “MONDI TRANS” %%E’ ] T:{Rjy._ T Ag I;II]I
NIPT K31514539Q DATA 77 gS 2013
Adresa:

Nr_____ Prot Durres,me / /2013
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE

(Drejtorie e Perpunimit eMenaxhimit te Ardhurave)
DURRES
Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2012, si dhe pasqyrat

sipas Udhezues Nr 4219, date 27.02.2013

Ne zbatirn te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998, i ndryshuar, te udhezimit te Minislit te
Financave Nr.5, date 30.01.200p " Per tatimin rnbi te ardhurat", i ndryshuar si dhe
kerkesave te ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrave fmanciare"
indryshuar", Uclhezuesi Nr 4219 date 27.02.2013,dorzojrne pasqyrat fmanciare per vitin
fiskal 2012, si meposhte:

1. Pasqgyra financiare viti 2012
2.Pasqyra financiare viti 2012 CD
3.Gjendjen e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2012 (analitik)
4.inventari n & mjeteve te transportit tie pronesi
5. Deklaratc ¢ hartusit te ‘pasqyt'ave financiare
6.Kontrata gerase/ Akti pronesise.
7.Raporti Ekspertit Kontabel

ADMINISTRATORI

(Mustafa SHABA)
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Emertimi dhe Forma ligjore "MONDI TRANS" SHPK

NIPT -i K31514539Q

Adresa e Selise Autostrada Dr-Tr, km 6 Xhafzotaj
Durres

Data e krijimit 30.05.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 29776

Veprimtaria Kryesore Sherbim transporti per te trete

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2013




Shogeria " MONDI-TRANS " Sh p k Durres
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2012

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref  Viti 2012 Viti 2011
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 425,185 632,615
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
(i) Derivativet 4 - -
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 425,185 632,615
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 73,604,267 112,796,580
(i1) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 9 1.341.960 1.384.650
(111) Instrumente te tjera borxhi 10
@iv) Investime te tjera financiare 11
Totali 3 74,946,227 114,181,230
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 18 10,776,381 648,000
(ii) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkte te Gatshme 16 - -
(vi) Mallra per rishitje 17 77,308 77,308
v) Parapagesat per furnizime 18 - -
Totali 4 10,853,689 725,308
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 86,225,101 115,539,153
II Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
1) Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite e kontr. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me vlere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
(6))] Toka 32
(ii) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34 9,360,282 12,684,890
(iv) Aktive te tjera afatgjata mater. (me vieren kont.) 35 6,197 8,261
Totali 2 9,366,479 12,693,151
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tjera jomateriale 41
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
Totali i aktiveve afatgjata (1) 9,366,479 12,693,151
TOTALII AKTIVEVE (I+II) 95,591,581 128,232,304




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivativet

2 Huamarrjet
@) Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve
(i1) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore
(iv) Hua te tjera
v) Parapagimet e arketuara
Totali 3

4 Grande dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata
1 Hua Afatgjata
@) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarje te tjera Afatgjata
3 Provizione Afatgjata
4 Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva Statutore
7 Rezerva Ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitime te pa shperndara
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (III)

48
49
50
51
52

54
55
56
57
58
59

61
62

64
65
66
67

69
70
71

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

- 1,749

- 1,749
43,733,845 41,898,499
254,942 233,780
110,063 2,407,653

- 35,000,000
44,098,850 79,539,932
44,098,850 79,541,681
100,000 100,000
10,000 10,000
48,580,624 30,407,701
2,802,107 18,172,923
51,492,731 48,690,624
95,591,581 128,232,304




Shogeria " MONDI-TRANS " Sh p k Durres
Liogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012
(shumat ne Leke)

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat e personelit
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore
7.3 Shpenzime per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
13 Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat
13 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13 Rte ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shen

Viti 2012 Viti 2011
3,169,901 152,007,556
54,059,149 1,626,923
(42,188,028) (122,051,080)
(4.930,882) (4,008,597)
(3,885,717) (3.244,637)
(648,989) (541,858)
(2,422,109) (3,339.846)
3,153,326 20,448,461
3,153,326 20,448,461
(4,974) (5,321)
10,385 (232,079)
5,412 (237.401)
3,158,738 20,211,060
(356,631) (2,038,137)
2,802,107 18,172,923




Shogeria " MONDI-TRANS " Sh p k Durres
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2012

(shumat ne Leke)

I. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

II. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

I11. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2012 VITI 2011
3,158,738 20,211,060
2,422,109 3,339,846

39,235,003 72,372,472
(10,128,381) 7,559,384
(34,540,662) 39,258,007

146,807 (2,004,175)
(1,258,800) (1,285,000)
(1,111,993) (3,289,175)
904,563 2,053,552
904,563 2,053,552
(207,430) (1,235,623)
632,615 1,868,238
425,185 632,615
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Pasqyrat Financiare 2012
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2012

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Viti 2012 Viti 2011
Fitim Bruto 3,158,738 20,211,060
Shpenzime te pa njohura 407,575 170,308
a-Shpenzime te padokumentuara sipas
ligjit 0 170,283
b-Gjoba, penalitete 407,575 26
Baza llogaritjes Tatimit 3,566,313 20,381,368
% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi 356,631 2,038,137
Fitimi neto 2,802,107 18,172,923

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me

shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

8.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare.

Kontabel i Miratuar
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MONDI TRANS sh.p.k Durres




